
 Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 18. i 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko - goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 
12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 25. 
svibnja 2023. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o sklapanju Sporazuma o prijateljstvu i suradnji 

Grada Rijeke (Republika Hrvatska) i Grada Tuzle (Bosna i Hercegovina) 
 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se da između Grada Rijeke (Republika Hrvatska) i Grada Tuzle (Bosna i 
Hercegovina) postoji interes za suradnjom vezanom uz realizaciju projekata financiranih sredstvima 
EU kao i projekata iz djelokruga nadležnosti jedinica lokalnih samouprava, kulture i sporta, 
obrazovanja, zaštite okoliša, urbanizma, ekonomskog razvoja, turizma, novih tehnologija, razmjene 
iskustava i dobre prakse u provedbi politika za mlade te aktualnih razvojnih projekata što će donijeti 
obostrane koristi građanima grada Rijeke i grada Tuzle. 
 
 

Članak 2. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Rijeke za potpisivanje Sporazuma o prijateljstvu i 
suradnji Grada Rijeke (Republika Hrvatska) i Grada Tuzle (Bosna i Hercegovina) u tekstu koji čini 
sastavni dio ove Odluke. 
 
KLASA: 024-01/23-01/65 
URBROJ: 2170-1-01-00-23-2 
Rijeka, 25. svibnja 2023. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Ana Trošelj, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                              
Grad Tuzla                                                                                            Grad Rijeka 

         
S p o r a z u m    o     p r i j a t e lj s t v u    i   s u r a d nj i  

 
Grada Rijeke (Republika Hrvatska)  

i  
Grada Tuzle (Republika Bosna i Hercegovina) 

 
Grad Rijeka i Grad Tuzla, ovim Sporazumom, potvrđuju svoju želju za produbljivanjem 

prijateljskih odnosa i suradnje iskazanu u Pismu namjere o bratimljenju Grada Tuzle i Grada Rijeke, 
potpisanom 12. rujna 2022. godine u Tuzli. 

 
Potvrđujući poštovanje ljudskih prava, kao nepovredivih i neotuđivih vrijednosti, te na temelju 

ranije uspostavljenih odnosa između Grada Tuzle i Grada Rijeke, suglasni smo da ćemo: 
• održavati stalne veze između uprava naših gradova radi promicanja dijaloga, razmjene 

iskustava i provođenja svih zajedničkih aktivnosti koje mogu poticati obostrano usavršavanje na 
svim područjima iz djelokruga naših nadležnosti, 

• poticati i podržavati suradnju i razmjenu iskustava, ideja i informacija između naših sugrađana i 
sugrađanki kako bismo osigurali bolje međusobno razumijevanje i učinkovitiju suradnju, istinski 
duh europskog bratstva za našu zajedničku budućnost, 

• ponašati se prema pravilima gostoprimstva, u atmosferi povjerenja i u duhu solidarnosti, 
• omogućiti građankama i građanima mogućnost sudjelovanja u razmjeni i suradnji između naše 

dvije lokalne zajednice, bez diskriminacije bilo kojeg oblika, 
• promovirati univerzalne vrijednosti slobode, demokracije, jednakosti i vladavine prava 

kroz našu razmjenu i suradnju, 
• težiti aktivnoj suradnji u različitim područjima te stvaranju uvjeta za ostvarivanje kontakata među 

osobama, organizacijama i poslovnim subjektima iz ova dva grada u području ekonomskog 
razvoja, turizma, novih tehnologija, zaštite okoliša, kulture i sporta, razmjene mladih, 
obrazovanja, integracije, urbanizma, lokalne uprave i dr.  

 
 Grad Tuzla i Grad Rijeka provodit će buduće zajedničke aktivnosti s temeljnim ciljem daljnjeg 
pozitivnog razvoja dvaju gradova i na odgovarajući način održavati trajnu vezu da bi opravdali duh 
ovoga dogovora. 
 
 Grad Tuzla i Grad Rijeka provodit će ove aktivnosti mobilizirajući svoje službe, oslanjajući se 
na kompetentnost nadležnih lokalnih zajednica, tražeći podršku od svojih država, potičući 
zbližavanje javnih ustanova te uključujući lokalne dionike i subjekte koji budu željeli razvijati 
razmjene između ove dvije lokalne zajednice.  
 
 Grad Tuzla i Grad Rijeka upotrijebit će zajedničke snage u traženju partnera za sudjelovanje u 
određenim projektima, posebno za zajedničko apliciranje na programe EU. 
 Ovaj Sporazum sklapa se na neodređeno vrijeme te stupa na snagu danom potpisa. 
Sporazum će se moći izmijeniti ili prekinuti u bilo kojem trenutku uz pisanu izjavu obje strane. 

 
U ________,   ______ 2023. godine 

 
 Grad Rijeka         Grad Tuzla 

  Zijad Lugavić,                                           Marko Filipović, 
 

Gradonačelnik                               Gradonačelnik 
 


